
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 

PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO
· che il Consorzio di gestione della AMP Punta Campanella per poter svolgere le proprie 

funzioni ha stipulato contratti per utenze elettriche;

· che tali spese rivestono carattere continuativo trattandosi di contratti in essere per le 
relative utenze necessarie a garantire il mantenimento del livello qualitativo e 
quantitativo dei servizi dell’Ente presso la sede legale e le sedi operative;

· che trattasi di utenza il cui onere è a carico dell’Ente ed è conseguente ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate;

· che agli atti dell’Ente, risultano pervenute le seguenti fatture da evadere:

Codice Numero Data Nominativo Importo Imponibile IVA

14677 824500046624 29/02/2024 A2A ENERGIA SPA 535,86 € 439,23 € 96,63 €

14471 823500033265 22/12/2023 A2A ENERGIA SPA 446,86 € 366,28 € 80,58 €

982,72 € 805,51 € 177,21 €

RAVVISATA

· la necessità di impegnare la somma di € 4.500,00 necessaria alla copertura delle 
fatture relative al consumo di energia elettrica per l’anno 2023; 

· di procedere alla liquidazione delle fatture sopra richiamate;

VISTI
· gli atti citati in premessa;

· il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, con cui è stata istituita l’area 
naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n. 47 del 
26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13.06.2000 pubblicato in G.U. 
n. 195 del 21.08.2010;

· il Decreto del 12.11.1998 di approvazione della convenzione con la quale il Ministero 
dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della 
Riserva Naturale “Punta Campanella”;

· il Decreto del 19.02.2014 che approva la convenzione stipulata in data 03.12.2013 con 
la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare affida al 
Consorzio dell’Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell’omonima area 
marina protetta;

· il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 con il quale è stato 
approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta 
Campanella;

DETERMINAZIONE N. 52 DEL 03/05/2024

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURE ELETTRICHE - PAGAMENTO FATTURE A2A - 

CIG B1606D6231



· la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91;

· il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267;

· il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;

· il DURC regolare numero protocollo INPS-39429737 con scadenza validità del 
27/05/2024

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa

1. Di impegnare sul capitolo 01031.03.2236 la somma di € 4.500,00 necessaria al pagamento 

delle fatture emessa dalla ditta “A2A” con sede a Milano in Corso di Porta Vittoria 4 P.I. 

12883420155, relative alle forniture di energia elettrica attivate presso gli immobili utilizzati da 

questo Ente.

2. Di liquidare alla società A2A Energia S.p.A P.I. IT12883420255 l’importo di € 982,72 e di 

versare all’erario l’importo iva di € 177,21 in applicazione della normativa sullo split payment.

3. Di disporre, ai sensi dell'art. 3 della legge n.136/2010, che i pagamenti a favore della società 

suddette, devono essere eseguiti tramite conto corrente dedicato di cui al comma I del citato 

articolo 3 e mediante bonifico bancario o postale ovvero altri strumenti di pagamento idonei a 

consentire la piena tracciabilità delle operazioni.

4. L’originale della presente sarà inserito nella raccolta delle determinazioni emesse dell’Area 

Marina Protetta “Punta Campanella”.

Il Direttore Area Marina Protetta 

Punta Campanella

DE MAIO LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


